Universidade Federal do Paraná – Edifício do Departamento de Engenharia Elétrica
Centro Politécnico – Jardim das Américas – Curitiba - Paraná

 Caixa Postal 19011, CEP 81531-990   41-3361-3622   41-3361-3228  ppgee@eletrica.ufpr.br

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Setor de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

EDITAL Nº 01/2015

Convocação dos alunos para eleição de representantes discentes no
Colegiado do PPGEE

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, no uso de suas atribuições,
resolve convocar os alunos regulares do Curso de Mestrado para o seguinte:

1. Até o dia 27 de fevereiro de 2015 estarão abertas inscrições para alunos regulares do PPGEE
candidatarem-se a representante discente no Colegiado do PPGEE, com direito a voto. As inscrições
deverão ser feitas por escrito e enviadas por e-mail ou entregues pessoalmente na secretaria do curso.
Há duas vagas para representantes titulares e duas vaga para suplentes. O mandato é de um ano a
partir de 08 de Março de 2015.
2. Até o dia 02 de Março de 2015 a secretaria do PPGEE divulgará os candidatos inscritos.
3. A eleição ocorrerá no dia 03 de Março de 2014, na secretaria do PPGEE, no período das 09 às 11
horas.
4. O escrutínio será realizado na secretaria do PPGEE no dia 4 de Março de 2014 às 14:00 horas. O
resultado da eleição será divulgado no mesmo dia.

Curitiba, 26 de janeiro de 2015.

Profa. Dra. Thelma Solange Piazza Fernandes
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica
Universidade Federal do Paraná